
o

FE.- i
REPUBLIOUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N" 2007.591 DU 28 DECEMBRE 2OO7

Portant ratification de l'accord de financement
n" 4342-BEN signé le 26 juillet 2007 à Niamey (Niger)
entre la République du Bénin et l'Association
Internationale de Développement (AlD) dans le
cadre du projet de développement des Ressources
en Eau et de Gestion Durable des Ecosystèmes du
Bassin du Niger.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu laloi n'90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu a loi n" 2007-32 du 10 décembre?007 portant autorisation de
ratification de l'accord de flnancemenl n" 4342-BEN signé le 26
juillet 2007 à Niamey (Niger) entre la République du Bénin
et I'association internationale de Développement (AlD) dans le
cadre du projet de développement des Ressources en Eau et de

Gestion Durable des Ecosystèmes du Bassin du Niger;

Vu la proclamation le 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 19 mars 2006 ;

Vu le décret n" 2OO7-540 du 02 novembre 2007 portant Composition du
Gouvernement;

DECRETE:

{1!!g!g_1"':: Est ratifié, l'accord de financement n' 4342-BEN d'un montant
de six millions (6.000.000) de droits de tirages spéciaux (DTS) équivalant à
quatre milliards cinq cent millions (4.500.000.000) de francs CFA, signé le 26
juillet 2007 a Niamey (Niger) entre la République du Bénin et
lAssociation lnternationale de Développement (AlD) dans le cadre
du projet de développement des Ressources en Eau et de Gestion Durable
des écosystèmes du Bassin du Niger.

o



2

Article 2 : Le présent décret sera publié au Journal Offlciel.

Fait à Cotonou, le 28 décembre 2007

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

o
Le Ministre de l'Economie
et des Finan

Soulé Mana LAWANI

Le Ministre de l'Agriculture,
de l'Elevage et de la Pêche,

t

Dr AYI

Sacca LAFIA

Le Ministre de l'Environnement et
de la Protection de la Nature,

,{"ffi;t

o
Rooer DOVO OU

AMPLI ONS :PR6 AN4 CS2 CC2 CES2 HAAC2HcJ2 SGG2MEF4MMEE4
MEPN4MAEP4MINISTERES25 CF1 DGBl DEBl SOLDEl DGTCP2 GCONBl
DAN 1 ONAC-VG ,1 DGCST 1 INTERESSE 1 JO 1 .

Le Ministre des Mines, de
l'Energie et de l'Eau,

Juliette BIAO KOUDENOUKPO


